

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

Processo nº 021/2021 - Pregão (Presencial) nº 011/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais para pintura, com entrega parcelada, para atender diversos setores da municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **EUCLIDES DANIEL LAGOIN EIRELI.**

Item	Descrição do produto	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	AGUARRAS; COMPOSTO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFATICOS DE PETROLEO; PARA SER UTILIZADO COMO SORVENTE PARA TINTAS A OLEO, EMBALADO EM LATA OU GALÃO 5,00 LITROS.	UNID.	150	75,30	11.295,00
3	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA LATEX, BISNAGA DE 50ML, NA COR AZUL.	UNID.	50	3,68	184,00
5	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA LATEX, BISNAGA DE 50ML, NA COR PRETO.	UNID.	50	3,68	184,00
7	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA 150 ML.	UNID.	50	0,99	49,5000
9	LIXA DÁGUA G 100 X 275 X 225	UNID.	300	1,70	510,00
11	LIXA DÁGUA G 150 X 275 X 225	UNID.	300	1,60	480,00
13	LIXA DÁGUA G 220 X 275 X 225	UNID.	300	1,54	462,00
15	LIXA PARA MASSA G 120 X 275 X 225.	UNID.	300	0,65	195,00
17	LIXA PARA MASSA G 60 X 275 X 225.	UNID.	300	0,83	249,00
19	MASSA CORRIDA BASE ACRILICA NA COR BRANCA, LATA/BARRICA DE NO MINIMO 25 KG.	UNID.	80	71,45	5.716,00
22	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA POLIESTER AMARELA DE 05 CM COM CABO.	UNID.	100	3,40	340,00
23	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA POLIESTER AMARELA DE 09 CM COM CABO.	UNID.	100	4,00	400,00
27	ROLO DE PINTURA EM ESPUMA LÃ DE CARNEIRO DE 15 CM COM CABO.	UNID.	100	8,00	800,00
29	ROLO DE PINTURA PARA TEXTURA 230.	UNID.	150	35,00	5.250,00
31	SELADOR ACRILICO PARA PAREDE UTILIZADO ESPECIALMENTE PARA SELAR, UNIFORMIZAR E PREENCHER A POROSIDADE DAS SURPERFICIES A SEREM PINTADAS, COMO REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO E ARGAMASSAS, LATA DE 18 LITRO.	LT	15	78,75	1.181,25
35	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIROLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 1/2" POLEGADA 12X1.	UNID.	60	1,89	113,40
36	THINNER; NO TIPO LIQUIDO; EMBALADO EM LATA OU GALÃO DE 5 LITROS; COMPOSTO DE SOLVENTES, ALIFATICOS, AROMATICOS, ALCOOIS, ETHERES, ACETONAS E ETHERES GLICOLICOS; PARA INCETOS DE BENZENO E SOLVENTES CLORADOS, PARA DISSOLVER VERNIZER E TINTAS SINTETICAS.	UN.	70	69,90	4.893,00
37	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA ESPECIAL PARA PISOS CIMENTADOS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, MUROS FACHADAS, TELHAS CERAMICAS, RESISTENTE AO TRAFEGO DE PESSOAS, CARROS E INTEMPERIES, RENDIMENTO MINIMO 150 M²/ DEMÃO - LATA DE 18 LITROS, NA COR CINZA ESCURO.	LT	200	227,50	45.500,00
40	TINTA ESMALTE FOSCO PARA LOUSA ESCOLAR (QUADRO NEGRO) GALÃO DE 3,6 LITROS NA COR VERDE ESCOLAR- CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	25	111,50	2.787,50
43	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE DE USO GERAL, RENDIMENTO MINIMO 40 M² / DEMÃO - GALÃO DE 3,6 LITROS NA COR AZUL MAR- CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	200	102,99	20.598,00
45	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE DE USO GERAL, RENDIMENTO MINIMO 40 M²/DEMÃO-GALÃO DE 3,6 LITROS NA COR PLATINA - CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	200	102,99	20.598,00
46	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE DE USO GERAL, RENDIMENTO MINIMO 40 M²/DEMÃO-GALÃO DE 3,6 LITROS NA VERDE FOLHA - CONFORME ABNT-NBR 15494	GL	250	102,99	25.747,50
47	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA, DE SECAGEM RAPIDA E RESISTENTE AO INTEMPERISMO, RECOMENDADA PARA SURPEFICIES DE REBOCO E CONCRETO EM INTERIORES E EXTERIORES, RENDIMENTO MINIMO 300 M²/ DEMÃO- LATA DE 18 LITROS NA COR BRANCO NEVE- CONFORME ABNT-NBR 15079.	LT	200	254,25	50.850,00
49	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA, DE SECAGEM RAPIDA E RESISTENTE AO INTEMPERISMO, RECOMENDADA PARA SURPEFICIES DE REBOCO E CONCRETO EM INTERIORES E EXTERIORES, RENDIMENTO MINIMO 300 M²/ DEMÃO- LATA DE 18 LITROS NA COR AZUL MAR- CONFORME ABNT-NBR 15079.	LT	200	254,25	50.850,00
51	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA, DE SECAGEM RAPIDA E RESISTENTE AO INTEMPERISMO, RECOMENDADA PARA SURPEFICIES DE REBOCO E CONCRETO EM INTERIORES E EXTERIORES, RENDIMENTO MINIMO 300 M²/ DEMÃO- LATA DE 18 LITROS NA COR VERDE FOLHA- CONFORME ABNT-NBR 15079.	LT	120	254,15	30.498,00
58	TINTA VERNIZ PARA MADEIRA; INCOLOR; BRILHANTE PARA PINTURA INTERNA E EXTERNA, RENDIMENTO MINIMO DE 40 M²/ DEMÃO GALÃO DE 3,6 LITROS.	GL	80	84,32	6.745,60
65	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIROLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 1.1/2" POLEGADA 12X1	UNID.	60	4,00	240,00
66	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIROLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 2" POLEGADA 12X1	UNID.	60	5,18	310,80

67	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIROLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 3" POLEGADA 12X1	UNID.	60	9,45	567,00
69	TRINCHA SIMPLES, COM CABO, VIROLA AÇO ESTANHADAS, CERDAS MACIAS, 4" POLEGADA 12X1	UNID.	25	11,50	287,50

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 09/04/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.